23 июля 1997 года N 765
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО ЗНАКА - ЭМБЛЕМЫ ОРГАНОВ
ПОГРАНИЧНОЙ СЛУЖБЫ И ПОГРАНИЧНЫХ ВОЙСК ФЕДЕРАЛЬНОЙ  ПОГРАНИЧНОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации единой государственной политики в области геральдики, упорядочения официальных символов и отличительных знаков федеральных органов исполнительной власти, сохранения и развития исторических традиций охраны государственной границы России постановляю:
1. Учредить геральдический знак - эмблему органов пограничной службы и пограничных войск Федеральной пограничной службы Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемые Положение о геральдическом знаке - эмблеме органов пограничной службы и пограничных войск Федеральной пограничной службы Российской Федерации, его описание и рисунки.

Президент
Российской Федерации
Б.ЕЛЬЦИН
Москва, Кремль
23 июля 1997 года
N 765